2

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ГОРОДСКОЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ»

ПРИКАЗ

	№ ___________
	г. Чита
	«__» _________20__г.

	Об утверждении политики в области обработки и защиты персональных данных в ГУЗ «Городской родильный дом»

В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», приказываю:
[bookmark: _GoBack]Утвердить Политику в области обработки и защиты персональных данных в ГУЗ «Городской родильный дом» (Приложение 1).
Утвердить Положение о защите персональных данных пациентов (Приложение 2).
Утвердить формы «Типовую форму согласия субъекта на обработку персональных данных» (Приложение 3) и «Обязательство о соблюдении конфиденциальности персональных данных» (Приложение 4).
Руководителям структурных подразделений ознакомить работников с Положением, утвержденным пунктом 2 настоящего приказа.
Ответственными за организацию работы с персональными данными пациентов назначить заместителя главного врача по медицинской части, в подразделениях учреждения - заведующих структурными подразделениям.
Мероприятия по защите персональных данных обязаны соблюдать медицинские работники всех специальностей и структурных подразделений, фармацевтические работники, сотрудники администрации имеющие доступ к ПД работников и пациентов.
Секретарю-машинистке ознакомить с приказом руководителей подразделений.
Начальнику отдела кадров при поступлении вновь принятых работников знакомить с «Положением о защите персональных данных пациентов», указанных в Положении.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

	Главный врач
	Фалько Е.В.

Согласовано
Юрист __________ Кутузов И.А.